Estado de Mato Grosso.

                     CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA.
                                CNPJ Nº 03.545.217/0001-75.
                                Praça Augusto Alves nº 01, Centro – Tel: 0xx66-3431-2587/1399.

1

ATA DA SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 877/2016, de 15/02/2016. Vereadores
presentes: Adão Alves de Camargo, Adjaine Guimarães Borges, Franceli-
no Pedro da Silva Filho, Fabiana dos Santos Rocha Martins, José Serafim
Ribeiro de Moraes, Luiz Mário Pires de Araújo, Marcilio Nunes Porto, Mar-
celo Pereira Neves e Ozéas Pondé Dias. Com número legal o Sr. Presidente
declarou por aberto os trabalhos, em nome de Deus e da Comunidade de Gui-
ratinga. Em seguida o Senhor Presidente autorizou ao Secretário a realizar Lei-
tura da ata da sessão Ordinária anterior nº. 876 realizada do dia 14 de dezem-
bro 2015 e que realize a leitura do ofício Circular nº. 002/SMS/GS/2016, enca-
minhado pela Secretária de Saúde do Município de Guiratinga, Senhora Rosa-
ne Pereira de Araújo Rosa Nascimento, onde comunica aos Nobres Edis a cri-
ação da Sala de Coordenação e Combate ao mosquito Aedes aegypti, hoje
transmissor da Dengue, Febre Chikungunya e do Zika Vírus, e ao mesmo tem-
po convida ao Exmo. Senhor Presidente da Casa de Leis para uma reunião
com a equipe do Escritório Regional de Saúde, que se realizará no dia 16 de
fevereiro de 2016 às 09h00min horas da manhã, no Auditório da Secretaria
Municipal de Saúde, na Secretaria Municipal de Saúde de Guiratinga. Expedi-
ente do Poder Executivo: Não houve. Expediente do Poder Legislativo:
Moção de Repúdio nº. 001/2016, de autoria dos Senhores Vereadores da
Câmara Municipal de Guiratinga MT. A Senhora Carina Teixeira, Assesso-
ra de imprensa da Prefeitura Municipal de Guiratinga, em razão da infeliz
manifestação de inverdades proferidas nas redes sociais contra os Se-
nhores Vereadores da Câmara Municipal de Guiratinga e que seja enviada
Cópia ao Senhor Prefeito Municipal de Guiratinga, Hélio Antonio Filipin
Goulart e ao Deputado Estadual de Mato Grosso, Senhor Max Russi.
Vereador Marcílio Porto: Reiteração nº. 001/2016 a Indicação nº. 020/2015:
Onde Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, gestão através da Secreta-
ria de Obras e Serviços, no sentido de realizar serviços de recuperação no
tabuado da Ponte sobre o Córrego Cabeceira Cumprida, localizado na região
do Rio Areia, Município de Guiratinga MT. Vereador Marcelo Neves: Indica-
ção nº. 001/2016: Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, gestão no senti-
do de realizar REVITALIZAÇÃO COMPLETA NO PARQUINHO INFANTIL que
foi INTERDITADO, na esquina da Av. Rotary Internacional com a Rua Pedro
Ferreira, Bairro Santa Maria Bertila e realizar colocação de academia ao ar livre
ao lado do parquinho citado. Vereadora Adjaine Borges: Indicação nº.
001/2016: Indica ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, gestão no sentido de
realizar serviços de COLOCAÇÃO DE SINALIZAÇÃO PARA CICLISTAS, do
perímetro da CIDADE DE GUIRATINGA AO VILAREJO SANTO ANTONIO,
MAIS CONHECIDO COMO RANULFO, localizado na MT/270, (RODOVIA
José Salmen Hanz (ZÉ TURQUINHO). ORDEM DO DIA: Moção de Repúdio
nº. 001/2016, de autoria dos Senhores Vereadores da Câmara Municipal de
Guiratinga, foi colocada em discussão, após discussão a Moção de Re-
púdio nº. 001/2016, foi colocada em votação, sendo aprovada por 07 (se-
te), votos favoráveis e 01 (um), voto contrário do Vereador Ozéas Pondé.

                           Estado de Mato Grosso.

                     CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRATINGA.
                                CNPJ Nº 03.545.217/0001-75.
                                Praça Augusto Alves nº 01, Centro – Tel: 0xx66-3431-2587/1399.

2

Em seguida o Senhor Presidente agradeceu a todos os presentes, em nome de
Deus e da Comunidade de Guiratinga, declarando encerrada a Sessão Ordiná-
ria do dia 15 de fevereiro de 2016.

Sala das Sessões “João Alves Filho” aos 15 de fevereiro 2016.

José Serafim Ribeiro de Moraes              Marcelo Pereira Neves
-Presidente-                                              1º. Secretário